
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2566 

Cariacica (ES), segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

14 
 

Processo nº 27416 /2024 
Objeto: Aquisição do PAPEL A4 – COR BRANCA em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação (SEME). 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: PRIMER SOLUCOES LTDA, 
CNPJ nº: 47.725.628/0001-18. 
Valor Total: R$ 678.375,00 (seiscentos e setenta e oito mil, 
trezentos e setenta e cinco reais).  
Dotação orçamentária: 
977 208.008.123610002 .10056 / 3.3.90.30.00 
723 208.008.121220020 .20157 / 3.3.90.30.00  
726 208.008.123610002 .20063 / 3.3.90.30.00 
732 208.008.123650002 .20063 / 3.3.90.30.00 
Cariacica-ES, 13/02/2025.  

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

*RESOLUÇÃO Nº 001/2025 – COMSEAS 
APROVA A NOVA PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS – CDA 2025, 

CONTENDO NOVOS VALORES E METAS PARA A EXECUÇÃO 
NO MUNICÍPIO DE CARIACICA, COM RECURSOS 
ORIUNDOS DO GOVERNO DO ESTADO DO ES. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, 
no uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 
4.346, de 24 de novembro de 2005, e em conformidade 
com as deliberações da 150ª (centésima quinquagésima) 
Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de fevereiro de 
2025,  

RESOLVE: 
Art.1º– Aprova a nova proposta de participação no 
Programa Compra Direta de Alimentos – CDA 2025, 
contendo novos valores e metas para a execução no 
município de Cariacica, com recursos oriundos do governo 
do Estado do ES.  
Art.2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 12 de fevereiro de 2025. 

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA  
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar 

e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 
10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 

 

 
PORTARIA/IPC/GP Nº 16 DE 12 DE FEVEREIRO 

2025 
Torna pública a concessão do gozo de férias de servidores 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009; 

RESOLVE: 
Art. 1º- TORNAR PÚBLICA a concessão do gozo de férias 
regulamentares, a que têm direito, os servidores abaixo 
relacionados:  
I – EDUARDO DE LIMA BOZI, matrícula 3789 Período 
Aquisitivo 16.01.2024 a 15.01.2025, Período de Gozo – 
10.03.2025 a 19.03.2025. 
II – LÍIGIA BORGES SILVA, matrícula 8051801, Período  

Aquisitivo 15.01.2023 a 14.01.2024, Período de Gozo – 1 ª 
Etapa: 12.03.2025 a 10.04.2025. 
III – ELIANA DO ROSÁRIO KOEFFLER DELFINO, matrícula 
15.189, Período Aquisitivo 09.10.2023 a 10.10.2024, 
Período de Gozo – 3ª Etapa: 17.03.2025 a 26.03.2025. 
IV – RÔMULO DE JESUS FORTUNATO, matrícula 14.948, 
Período Aquisitivo 01.02.2023 a 31.01.2024, Período de 
Gozo – 1ª Etapa: 24.03.2025 a 07.04.2025. 
V – RONALDA ADRIANA BARBOZA, matricula 15.121 
Período Aquisitivo 06.07.2023 a 05.07.2024, Período de 
Gozo – 1ª Etapa: 10.03.2025 a 08.04.2025. 
VI- JEAN ROCARDO GIACOMIN, matricula 15.174 Período 
Aquisitivo 18.05.2023 a 17.05.2024, Período de Gozo – 2ª 
Etapa: 10.03.2025 a 19.03.2025. 
Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. Esta 
Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Cariacica - ES, 12 de fevereiro de 2025. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente do IPC 

 

 
PORTARIA/IPC/GP Nº 017 DE 14 DE FEVEREIRO DE 

2025 
Nomeia e Designa servidores para atuarem Gestor e Fiscal 
no âmbito do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Cariacica. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009 e 
a Lei Federal n°. 14.133/2021, 

RESOLVE: 
Art. 1º- Nomear e Designar os seguintes servidores abaixo 
mencionadas, para exercerem as funções de Gestor e Fiscal 
nos autos dos Processos n° 450/2023, celebrados pelo 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica - IPC, respondendo pela gestão, 
acompanhamento, fiscalização e avaliação nos moldes 
estabelecidos na Portaria/IPC/GP n°. 062/2022, da 
execução dos seguintes contratos: 
 

MODALID

ADE 
EMPRESA OBJETO GESTOR FISCAL 

Contrato  

N° 02/2024 

CAC 

COMERCIAL 

LTDA   

Fornecim

ento de 

Coffee 

Break. 

Eliana do 

Rosário 

K. 

Delfino 

Mat. 

15.189 

Lígia 
Borges 

Silva 

Mat.80

51801 

Contrato  

N° 09/2023 

TECHNICIAN 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 

INDUSTRIAIS 

LTDA -ME 

Manutençã

o e 
Instalação 

de Ar 

Condiciona

do. 

Eliana do 
Rosário K. 

Delfino Mat. 

15.189 

Barbara 

Pardinho 

Fiame 

Mat.: 

15.196 

 

Art. 2. ° Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ ES, 14 de fevereiro de 2024. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente do IPC 

 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 


